
Protokół Nr XLIV/2017 

 
z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się 27 czerwca  2017 r. 

w sali świetlicy wiejskiej w Trzęsowie 

Godzina rozpoczęcia sesji 16.00 godzina zakończenia 16.30 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 12 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięła: 

- Sekretarz Gminy Pani Edyta Jakubowska - Leśniak 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XLIV 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek obrad: 

 
 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 30 maja  2017 r.   

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017, 

b/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice, 

c/ o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

Grębocice na finansowanie ochrony środowiska w zakresie inwestycji związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grębocice, 

d/o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Polkowickiego  

5. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

6. Sprawy różne.  

7. Zamkniecie obrad sesji.  

 

 

 

 

 

 

 

 



CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej  30 maja  2017 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 4) 

 Podjęcie uchwał: 

 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLIV/208/2017  stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLIV/209/2017  stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

c) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy Grębocice na finansowanie ochrony środowiska w zakresie inwestycji związanych z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem 

pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, 

uchwałę podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

 

Uchwała Nr XLIV/210/2017  stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

d) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Polkowickiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLIV/211/2017  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad. 5) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

1. Pan Tadeusz Gręda ponownie wnioskuje o likwidację  dzikiego wysypiska śmieci koło ronda      w kierunku 

m. Grodowiec.  

2. Pan Marek Pakiet wnioskuje o zamontowanie  ekranu przy budynku p. Mazurek w m Krzydłowice, który 

będzie chronił elewację budynku przed błotem i wodą, która zalewa jego dom przez jeżdżące samochody. 

3. Pan Marek Pakiet wnioskuje o zamontowanie znaków kierunkowych numerów budynków mieszkalnych w m. 

Krzydłowice. 

4. Pan Marek Pakiet ponownie wnioskuje o montaż oświetlenia ulicznego na początku wioski Krzydłowice od 

strony Rudna koło boiska. 

5. Pan Marek Pakiet wnioskuje ponownie o spowodowanie naprawy drogi polnej Rzeczyca – Krzydłowice, która 

została wysypana kamieniem kolejowym przez firmę remontującą tory kolejowe.  

6. Pan Tadeusz Gręda wnioskuje o postawienie znaku określającego kierunek do m. Grodowiec na drodze koło 

zbiornika  osadowego KGHM . 

7. Pan Tadeusz Gręda prosi o zamontowanie oznakowania odwołania prędkości 30 km/h i zamontowanie go za 

wioską w kierunku ronda, bo inaczej do ronda trzeba jechać 30 km/h. 

8. Henryk Wawrzyniak wnioskuje o naprawę nawierzchni drogi powiatowej w m. Retków między posesja nr 15-

19, gdyż stoi woda i nie ma odpływu co powoduje, że chodnikiem nie można przejść.  

9. Pan Henryk Wawrzyniak wnioskuje o: 

- zamontowanie oświetlenia  skrzyżowania w Retkowie koło posesji p. Niedobitek, 

- zabezpieczenie studzienek w PGR w starej nieczynnej hydroforni w parku w Retkowie, 

- montaż barierek koło krzyża w Retkowie, 

- remont drogi powiatowej  na odcinku Retków – Stara Rzeka. 

10.Pan Robert Leszczyński wnioskuje o  montaż oznakowania drogowego na drodze w m. Stara Rzeka 

określający kierunek drogi  ( posesja R. Leszczyński, M. Janus). 

11. Dariusz Wolski wnioskuje o montaż  barierki zabezpieczającej rów koło posesji p. Białka. 

 

 

Ad. 8) Sprawy różne 

 

Pani Anna Mirska zgłasza zapadnięcie się drogi w m. Czerńczyce koło bloków.  

 

Ad. 9) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady XLIV 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował:  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


